

VOLKER WELZENBACH NEUER GESCHÄFTSFÜHRER VON EVERGREEN GARDEN CARE

Mainz (D), Wals-Siezenheim (A) | 11. Juli 2023

Ein starkes Produktportfolio rund um die Traditionsmarke SUBSTRAL® erwartet Volker Welzenbach bei Evergreen Garden Care in seiner neuen Funktion als Managing Director Central Europe. Mit Wirkung vom 1. August 2023 löst er den bisherigen Geschäftsführer Marco Sicconi ab.

Volker Welzenbach bringt mehr als 30 Jahre Erfahrung in der Gartenbranche mit. Als Vice President Marketing bei Bosch Power Tools und zuletzt als Geschäftsführer bei STIGA lag sein Fokus bisher auf Elektrowerkzeug und Gartengeräten. Der Wechsel in den nicht motorisierten Bereich der Gartenpflege bedeutet für den 61-Jährigen eine spannende Herausforderung und neue Perspektiven innerhalb des vertrauten Terrains.

Der zentraleuropäische Markt von Evergreen Garden Care umfasst den DACH-Raum Deutschland, Österreich, Schweiz sowie Skandinavien mit Norwegen, Schweden, Finnland und Dänemark. Das Sortiment besteht aus Qualitätsprodukten der Marken SUBSTRAL®, Roundup®¹ und Nexa Lotte®. Volker Welzenbach wird die strategische Entwicklung des Gartenpflegeunternehmens weiter vorantreiben und mit seiner Expertise entsprechende Impulse setzen. Seinen Fokus möchte der Branchenkenner im Speziellen auf die Zusammenarbeit mit dem Fachhandel sowie auf Forschung & Entwicklung als Motor für Innovationen legen.

Der neue Managing Director betont besonders die Verdienste seines Vorgängers: "Marco Sicconi hat Evergreen Garden Care während der letzten drei Jahre entscheidend mitgeprägt und ich bedanke mich herzlich für die reibungslose Übergabe der Agenden. Auf Basis seiner Arbeit werden wir den Erfolgsweg des Unternehmens gut fortsetzen können."



Bild: EGC_Volker_Welzenbach

Volker Welzenbach übernimmt ab 1. August 2023 die Geschäftsführung von Evergreen Garden Care Central Europe.

© Evergreen Garden Care

¹ Roundup® ist eine eingetragene Marke und wird unter Lizenz verwendet.



Über Evergreen Garden Care

Evergreen Garden Care gilt als ein führendes Unternehmen für Gartenpflege in Europa. Ein breites Portfolio an Qualitätsprodukten hilft Gartenfreund:innen, inmitten der Hektik des modernen Lebens ihre eigene grüne Oase zu schaffen und zu pflegen.

Mit starken Marken wie SUBSTRAL®, Roundup®* und Nexa Lotte® bietet Evergreen Garden Care ein umfangreiches Sortiment an Produkten im Bereich der Gartenpflege und Haushaltsinsektizide, von Erden über Dünger und Rasensamen bis hin zu Pflanzenschutz. Innovation und Anwenderfreundlichkeit stehen dabei im Vordergrund. Bei Forschung, Entwicklung und Produktion wird ein starker Fokus auf Nachhaltigkeit, Regionalität, Ressourcenschonung und Transparenz gelegt. Evergreen Garden Care verpflichtet sich, seine Geschäftstätigkeit an den 10 Prinzipien des UN Global Compact zu Menschenrechten, Arbeit, Umwelt und Korruptionsbekämpfung auszurichten.

*Roundup® ist eine eingetragene Marke und wird unter Lizenz verwendet.

Pressekontakt

plenos – Agentur für Kommunikation GmbH Siezenheimer Straße 39a/Top 4 A-5020 Salzburg

Christina Koblinger Tel.: +43 676 83786202 christina.koblinger@plenos.at

Kontakt

Evergreen Garden Care Deutschland GmbH Wilhelm-Theodor-Römheld-Straße 30 D-55130 Mainz

Evergreen Garden Care Österreich GmbH Franz-Brötzner-Straße 11–13 A-5071 Wals-Siezenheim

www.liebedeinengarten.de www.liebedeinengarten.at